
 

 

 
Poznań, dnia 18.10.2016 roku 

Ogród Zoologiczny w Poznaniu 
Numer sprawy: ST/271-9/2016 
 
 
 
Dot.  Wykonanie wybiegu dla wielbłądów na terenie Nowego ZOO w Poznaniu 

 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2015 poz. 2164 ze. zm.) do dnia 18 października 2016 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące 
postępowania na Wykonanie wybiegu dla wielbłądów na terenie Nowego ZOO w Poznaniu 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
Uprzejmie proszę o umieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiaru robót na  "Wykonanie wybiegu dla 
wielbłądów na terenie Nowego ZOO w Poznaniu " 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił na stronie internetowej przedmiotowy dokument w dniu 11 października 2016 roku  
 
Pytanie nr 2 
W projekcie  w opisie prac wykończeniowych jest zapis iż parapety wewnętrzne mają być komorowe z PCV. Natomiast 
w przedmiarze w pozycji 30 uwzględnione zostały parapety lastricowe. Prosimy o podanie jakie parapety uwzględnić 
przy wycenie oraz wprowadzić zmiany przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Należy zastosować parapety wewnętrzne mają być komorowe z PCV, czyli zgodne z projektem budowlanym. 
 
Pytanie nr 3 
W projekcie jest zapis „ Wokół budynku przewiduje się opaskę betonową szer. 0,50m. Nie została ona uwzględniona w 
przedmiarze. Prosimy o dopisanie pozycji w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Proszę ująć opaskę betonową analogia - KNR 2-02 0201 01  3,01 m3. 
 
Pytanie nr 4 
W przedmiarze w pozycji 56 zostało przyjęte „Ogrodzenie z lin na słupach stalowych ocynkowanych z uchwytami do lin z 
rur śr. 100mm o rozstawie 3m obsadzonych w gruncie i obetonowanych. Natomiast w opisie w 
  projekcie jest napisane iż ogrodzenie ma być z trzech poziomych poprzeczek z półokrąglaka mocowanych do 
pionowych słupków co 1,5m wykonanych z półokrąglaka drewnianego o średnicy 80mm. Z kolei na rysunku PB-A10 są 
wrysowane okrąglaki drewniane o średnicy 100mm.  
Prosimy o wyjaśnienie jakie ogrodzenie należy przyjąć do wyceny i o zmianę przedmiaru. 
 
Odpowiedź: 
Projekt przewiduje do wyboru dwa ogrodzenia, przy czym należy zastosować ogrodzenie ze słupków stalowych 
ocynkowanych z liną polipropylenową, tj, zgodnie z przedmiarem. 



 

 

 

 
Pytanie nr 5 
Na rysunku PB-A10 stopa fundamentowa jest osadzona w gruncie na głębokości 50cm i wystaje powyżej  gruntu 2cm.  
Biorąc pod uwagę strefę przemarzania gruntu która wynosi między 0,8-1,0m stopa powinna mieć większą wysokość . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmianę w tym zakresie - stopa fundamentowa powinna być osadzona w gruncie na głębokości 
0,8m. 
 
Pytanie nr 6 
W przedmiarze brak pozycji odnośnie wykonania stopy fundamentowej pod ogrodzenie oraz robót ziemnych związanych 
z wykonaniem ogrodzenia.  
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o brakującą pozycje. 
 
Odpowiedź: 
Zapis ten w przedmiarze uwzględniony został w całości w pozycji wykonania ogrodzenia  obsadzenie słupków stalowych 
w gruncie. 
 
Pytanie nr 7 
Brak w przedmiarze pozycji odnośnie demontażu istniejącego ogrodzenia fosowego. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru 
o brakującą pozycję. 
 
Odpowiedź: 
W/w ogrodzenie zostanie usunięte przez Zamawiającego we własnym zakresie.  
 
Pytanie nr 8 
Na rysunku nr PB-A03 w pomieszczeniu 1 kwarantanna jest zapis , iż posadzka ma być ceglana natomiast w 
przedmiarze nie została ona uwzględniona. Prosimy o dopisanie pozycji w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Posadzka cementowa jak we wszystkich pomieszczeniach. 
 
Pytanie nr 9 
W przedmiarze ze wszystkich pomieszczeniach została przyjęta posadzka cementowa o gr.10cm. Natomiast w opisie i 
na rysunkach są rozbieżności oraz warstwy są inne niż w przedmiarze. Na rzucie są posadzki lastryko, betonowe oraz 
ceglane, w opisie jest zapis iż posadzki mają być gresowe na korytarzu i w pomieszczeniach socjalnych a betonowe w 
zasieku i w kwarantannie . Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności opisu, rysunków i przedmiaru oraz podanie jakie 
posadzki mają być przyjęte przy wycenie.  
Prosimy  o zawarcie zmian w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje wykonania posadzki cementowej we wszystkich pomieszczeniach.  
 
Pytanie nr 10 
W przedmiarze została przyjęta izolacja asfaltowa w pomieszczeniu 2 oraz 3 natomiast na przekroju jest zastosowana 
folia jako izolacja przeciwwilgociowa a w opisie jest zapis ze należy zastosować folię polietylenową na płytach ze 
styropianu. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności opisu, rysunków i przedmiaru oraz podanie jaka izolacja ma by ć 
przyjęta przy wycenie. Prosimy  o zawarcie zmian w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 



 

 

 

Zamawiający precyzuje, że powinna zostać zastosowana folia izolacyjna. 
 
Pytanie nr 11 
Brak w przedmiarze pozycji odnośnie izolacji pionowej fundamentów.  
Prosimy o dopisanie pozycji w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Izolacja pionowa ścian i KNR 2-020603-01 obmiar 95,36m2 KNR 2-020603-02 obmiar 95,36m2 
 
 
Pytanie nr 12 
Brak w przedmiarze pozycji odnośnie izolacji pionowej oraz poziomej ścian fundamentowych. Prosimy o dopisanie 
pozycji w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11. Pozycja zawarta w pkt.11 
 
 
Pytanie nr 13 
W przedmiarze brak pozycji odnośnie wykonania wieńca. Jest tylko pozycja odnośnie zbrojenia. Prosimy o dopisanie 
pozycji w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Należy zastosować KNR-W 2-0220225-04 3,41m3 
 
Pytanie nr 14 
W przedmiarze przyjęto niewłaściwą szerokość podbetonu pod ławy fundamentowe. Zgodnie z rysunkiem szerokość 
wynosi 0,80m a nie 0,60m.  
Prosimy o zmianę w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Proszę zastosować 0,8m 
 
Pytanie nr 15 
W przedmiarze brak pozycji na wykonanie podbetonu pod stopy fundamentowe. Prosimy o dopisanie pozycji w 
przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Proszę zastosować pozycję KNR 2-02 0202-02 wykonanie warstwy podbetonu  0,48m3 
 
Pytanie nr 16 
Czy istnieją projekty dla instalacji sanitarnych i elektrycznych w budynku stajni dla wielbłądów? 
 
Odpowiedź: 
Projekt nie obejmuje instalacji sanitarnych i elektrycznych 
 
Pytanie nr 17 
Przedmiar  na przyłącza wodociągowe i energetyczne nie uwzględnia podłączenia tych instalacji do budynku ani też 
gdziekolwiek, proszę o dołączenie projektu lub uzupełnienie przedmiaru o roboty polegające na wykonaniu podłączeń do 
odbiorów mediów. 



 

 

 

 
Odpowiedź: 
W przedmiarze  przewidziano  doprowadzenie mediów do budynku bez ich rozprowadzenia. Woda zakończona 
zaworem lub korkiem odcinającym. Natomiast zasilanie energetyczne szafką typu ZK usytuowaną przy budynku. 
 
Pytanie nr 18 
W przedmiarze brak pozycji na dostawę i montaż "pastucha elektrycznego" - proszę o dodanie takiej pozycji- jest w 
projekcie brak w przedmiarze. 
 
Odpowiedź: 
Proszę uwzględnić dostawę elektryzatora 
 
Pytanie nr 19 
Proszę o usunięcie z  przedmiaru w przypadku robót elektrycznych pozycji -wykopy ponieważ te roboty są ujęte w  
pozycji na układanie kabla . 
 
Odpowiedź: 
Pozycja ta ma zastosowanie jako mechaniczne przygotowanie terenu pod wykop. Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmianę.  
 
Pytanie nr 20 
Proszę o podanie przekroju kabla. 
 
Odpowiedź: 
YKY 5*10mm2 
 
Pytanie nr 21 
Proszę o podanie na jakiej  głębokości ma być wykonany przecisk? 
 
Odpowiedź: 
1,5 m 
 
 
 


